
Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Ostrava-Jih
odbor školství a sportu

Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
1/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Veřejná zakázka: VZ 61.24 „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina – Revitalizace zahrady vč. 
opravy chodníků a oplocení“

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: zjednodušená podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákona“) 

V návaznosti na žádost v elektronickém nástroji E ZAK ze dne 21. 10. 2024, která přišla po termínu pro podání 
žádosti o písemné vysvětlení ZD, se zadavatel rozhodl poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, případně 
související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to:

Dotaz č. 9 Článek 5., odstavec h) Seznam stavebních prací vztahující se k předmětu této veřejné 
zakázky poskytnutých za posledních 5 let přede dnem zahájení zadávacího řízení, včetně 
min. 3 osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 
prací nad 2,9 mil. Kč bez DPH u každé z nich, dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona tzn. zakázky, 
kdy předmětem byla revitalizace školní zahrady a hřišť – dodávka a instalace pryžových 
a umělých povrchů, herních prvků, stavebních a terénních úprav. 
Žádáme zadavatele, aby byly uznány i referenční stavby obdobného charakteru, tj. 
revitalizace a rekonstrukce veřejného prostranství, dětské hřiště a sportoviště v intravilánu 
a extravilánu měst a obcí a jiné obdobné stavby při kterých byla součástí dodávka a instalace 
pryžových a umělých prvků, herních prvků a stavebních a terénních úprav a objem těchto 
prací byl min. 2,9 mil. Kč bez DPH.
Máme za to, že místo provádění referenční stavby není na tolik důležité, aby zásadním 
způsobem ovlivňovalo realizaci a charakter stavby a v tomto případě i výběrové řízení 
veřejné zakázky.

Odpověď č. 9
Zadavatel upravuje bod 5 písm. h) ZD – Technická kvalifikace takto: „Seznam stavebních 
prací vztahující se k předmětu této veřejné zakázky poskytnutých za posledních 5 let přede 
dnem zahájení zadávacího řízení, včetně min. 3 osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 
a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací nad 2,9 mil. Kč bez DPH u každé z nich, dle 

 všem dodavatelům

 zveřejněním na profilu zadavatele

- zde -

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/110525/24/OŠK/Kou
Sp. zn.:

Vyřizuje: Ing. Markéta Koukalová
Telefon: +420 599 430 311
Fax:

E-mail: marketa.koukalova@ovajih.cz

Datum: 23.10.2024



Horní 791/3, 700 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451   
2/2  www.ovajih.cz Číslo účtu 1520761/0100

 posta@ovajih.cz ID DS 2s3brdz

§ 79 odst. 2 písm. a) zákona tzn. zakázky, kdy předmětem byla oprava či výstavba veřejného 
prostranství, sportoviště nebo dětského hřiště zahrnující dodávku a instalaci pryžových a 
umělých povrchů a zároveň herních prvků.

Dotaz č. 10 Žádáme zadavatele o informaci kudy bude povolen příjezd na staveniště, zda bude příjezd 
na stavbu přes přístupový chodník a parkoviště MŠ. J. Maluchy z ul. J. Maluchy anebo je 
uvažováno s jinou přístupovou trasou. Pokud bude příjezd od ul. J. Maluchy přes dlážděný 
chodník a parkoviště, tak prosíme o informaci, zda je únosnost dotčených ploch taková, že 
zvládne nákladní dopravu nad 12 t. Pokud dotčené plochy nemají požadovanou únosnost 
prosíme doplnění položkového rozpočtu o položky pro dopravy materiálu vozy do 12 t a 
informaci, že zadavatel si je vědom, že případné poškození chodníku a parkoviště nákladní 
dopravou nebude reklamovat u zhotovitele. Dále žádáme doplnění položkového rozpočtu 
stavby o položky pro schválení, osazení a pronájem přechodného dopravního značení.

Odpověď č. 10 Příjezd na staveniště bude přes přístupový chodník a parkoviště z ul. J. Maluchy (viz B 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA - B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY – bod k). Rozpočet 
nebude doplněn, zhotovitel přizpůsobí dovoz potřebného materiálů na stavbu technickým 
podmínkám místní komunikace. Před zahájením činnosti provede zhotovitel pasportizaci 
prostoru budoucího zařízení staveniště, včetně přilehlých pozemků, chodníků a 
komunikací. Po ukončení stavby musí být dotčené pozemky uvedené do původního stavu. 
Dopravní značení a zařízení staveniště viz SoD čl. II. Předmět smlouvy a místo plnění – 
odrážka 3 a 7 a rozpočet Díl VN Vedlejší náklady.

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených v Zadávací 
dokumentaci, zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
12. 11. 2024 do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to

3. Časová specifikace

Lhůta pro: Od: Do:

- prohlídku místa plnění S ohledem k předmětu plnění této veřejné zakázky se 
nekoná, prostor je veřejně přístupný.

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD 31. 10. 2024, 23:59 hod.

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace 05. 11. 2024

- podání nabídek 12. 11. 2024, 10:00 hod.

- předpokládanou dobu plnění 11/2024–05/2025

- zadávací lhůtu 90 kalendářních dnů

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS.
vedoucí odboru školství a sportu


		2024-10-23T12:38:06+0200




